
p 
3 

i 3
10

4 
CO

 P
ra

ha
 - 

U
hř

ín
ěv

es

RÁMCOVÁ DOHODA NA SERVIS A OPRAVY 
ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ



TATO RÁMCOVÁ DOHODA NA SERVIS A OPRAVY ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ (dále jen „dohoda") je 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku

MEZI

(1) Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i., IČO: 00027014, DIČ: CZ00027014, se sídlem 
Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves, zastoupená doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D.,

s p o j e n í ^ ^ ^ i m ^ l ^ ^ ^ m ^ ^  (dále
„objednatel"); a

(2) AGROMEL, spol. s r. o., se sídlem Břežanská 119, 250 69 Klíčany, IČO: 25094335, DIČ: 
CZ25094335, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C
49189, zastoupená Ing. Petrem Melicharem, číslo

Petr

(dále jen „poskytovatel"),

(objednatel a poskytovatel společně dále jen jako „strany" a každý jednotlivě jako „strana").

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel jakožto veřejný zadavatel provedl výběrové řízení na veřejnou zakázku 
"Servis a opravy zemědělských strojů".

1.2 Nabídka poskytovatele byla pro část 5 veřejné zakázky vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a na jejím základě strany uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen
„dohoda").

2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1 Předmětem této dohody je závazek poskytovatele poskytovat objednateli komplexní 
servis a opravy zemědělských strojů pro část veřejné zakázky Část 5_Servis a opravy 
zemědělských strojů VÁDERSTAD dle této dohody a zadávací dokumentace (dále jen 
jako „stroje") a závazek objednatele zaplatit poskytovateli cenu za podmínek 
stanovených touto dohodou a nabídkou poskytovatele.

2.2 Servisem a opravami se pro účely této dohody myslí:

2.2.1 práce servisního technika

a) kontrola, údržba a komplexní prohlídky strojů;
b) kompletní servis a opravy strojů -  odstranění závad, seřízení a zprovoznění 

strojů;
c) dodávka a výměna náhradních dílů, seřízení, zajištění odvozu v případě 

potřeby dílenských oprav;

2.2.2 zajištění náhradních dílů (dále jen „díl" nebo „díly");

2.2.3 zpětný odběr vadných náhradních dílů a zajištění jejich ekologické likvidace (na 
vyžádání je poskytovatel povinen předložit objednateli potvrzení o ekologické 
likvidaci).

- 1 -



2.3 Dodané díly musí být výhradně nové a nepoužité.

2.4 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli servis v rozsahu této dohody a 
zadávací dokumentace nepřetržitě ode dne účinnosti této dohody až do doby 
ukončení její platnosti.

3. UZAVÍRÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEDNÁVEK A PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SERVISU

3.1 Strany sjednaly, že servis bude prováděn následovně:

3.1.1 nahlášení servisních požadavků zašle objednatel elektronicky prostřednictvím 
e-mailu kontaktní osobě poskytovatele (dále jen „objednávka");

3.1.2 kontaktní osobou poskytovatele budou:

3.1.3 kontaktní osoba objednatele bude upřesněna při podpisu dohody;

3.1.4 objednatel je oprávněn požadovat opravu jednoho stroje samostatně nebo 
provedení oprav a jiných servisních zásahů u více strojů najednou;

3.1.5 poskytovatel vždy vyčíslí očekávanou cenu, kterou sdělí kontaktnímu 
pracovníkovi objednatele, který potvrdí poskytovateli, zda bude oprava 
realizována. Poskytovatel po potvrzení objednávky sdělí objednateli den a čas 
opravy;

3.1.6 servisní pracovník poskytovatele je povinen se dostavit na místo plnění a začít 
s odstraňováním závady na místě nejpozději do 24 hodin od odeslání 
objednávky. Pracovník poskytovatele provede servis (opravu závady) na místě 
neprodleně, či v případě složitějších oprav v termínu smluveném na místě.

3.2 Nebude-li v jednotlivých objednávkách dohodnuto jinak, budou se tyto objednávky a 
vztahy z nich vyplývající řídit touto dohodou a zadávací dokumentací.

4. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Přátelství 815, Praha Uhříněves, 
případně po domluvě provozovna poskytovatele.

5. PODMÍNKY DODÁNÍ DÍLŮ

5.1 Cena náhradních dílů je uvedena v ceníku náhradních dílů, který byl součástí nabídky 
poskytovatele a je platná po dobu trvání této dohody (dále jen „ceník náhradních 
dílů").

5.2 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za skutečně odebrané náhradní díly v souladu 
s ceníkem náhradních dílů. Bude-li k opravě nutné použít náhradních dílů nad rámec 
ceníku, hradí se cena náhradního dílu ve výši dle oficiálního ceníku poskytovatele,

- 2 -



v případě, kdy je nutné zajistit náhradní díl od jiného dodavatele, hradí objednatel 
náklady, které poskytovatel musel uhradit k pořízení příslušného náhradního dílu.

5.3 Pokud se cena položek v ceníku náhradních dílů změní o více než 15 % v případě více 
než 50 % položek, bude objednatel akceptovat nový ceník, nejdříve však od 01.04. 
2022 (dále jen "nový ceník náhradních dílů"). Poskytovatel se zavazuje bezodkladně 
předložit nový ceník náhradních dílů objednateli. Ohledně této změny nebudou strany 
uzavírat dodatek k této dohodě.

5.4 Vlastnické právo k jednotlivým dílům dodaným poskytovatelem objednateli dle této 
dohody přechází na objednatele jejich převzetím.

5.5 Nebezpečí škody na dílech přejde na objednatele jejich převzetím.

5.6 Objednatel je oprávněn, díly reklamovat v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku.

6. TERMÍN PLNĚNÍ

Dodavatel se zavazuje plnit předmět dohody po dobu dvou (2) let od podpisu této 
dohody.

7. CENA SLUŽEB / ODMĚNA POSKYTOVATELE

7.1 Po dobu trvání této dohody se stanovuje finanční rámec předmětu plnění maximálně 
do částky 1 187 800,- Kč bez DPH, DPH ve výši 249 438,- Kč, vč. DPH 1 437 238,- Kč. 
V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele na splnění předmětu 
plnění, zejména cena náhradních dílů a práce.

7.2 Odměna za 1 hodinu práce servisního technika ve všední den je 650,- Kč bez DPH, DPH 
ve výši 136,50,- Kč, odměna vč. DPH 786,50,- Kč.

7.3 Odměna za 1 hodinu práce servisního technika ve dnech pracovního volna - sobota, 
neděle, svátek je 700,- Kč bez DPH, DPH ve výši 147,- Kč, odměna vč. DPH 847,- Kč.

7.4 Odměna je sjednána jako konečná a nepřekročitelná. Odměna zahrnuje veškeré 
náklady poskytovatele vyjma ceny náhradních dílů. Objednatel nehradí dopravu do 
místa plnění, a to ani čas pracovníků strávený cestou.

7.5 U záručních oprav jsou práce, materiál a náhradní díly zdarma.

7.6 Strany se dohodly, že poskytovatel vystaví fakturu -  daňový doklad ke každé 
jednotlivé objednávce, po ukončení opravy. Splatnost faktur je dohodnuta na 30 
kalendářních dnů od doručení objednateli.

7.7 Jednotlivé faktury musí obsahovat kromě předepsaných příloh, výši DPH a náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Přílohy faktury musí tvořit kopie servisního listu, případně 
servisních listů, s potvrzením převzetí servisního plnění kontaktním pracovníkem 
objednatele. V servisním listu, případně jinde ve faktuře (či jako její další příloha) bude 
vždy taktéž uveden čas práce servisního technika.

-3 -



8. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SLUŽBY

8.1 Poskytovatel v rámci každého servisního zásahu prvotně provede zjištění příčin 
závady (diagnostika), odstranění závady a jejích příčin (včetně dodání a instalace 
náhradních dílů), komplexní seřízení stroje a ověření jeho funkčnosti (včetně ověření 
životnosti ostatních částí stroje).

8.2 V případě oprav, které budou provedeny v sídle objednatele, přebírá kontaktní osoba 
objednatele servisní plnění na místě v čase provedení servisního zásahu. V případě, 
kdy poskytovatel musel odvézt stroj do své provozovny za účelem provedení 
servisního úkonu, přebírá kontaktní osoba objednatele servisní plnění ve smluveném 
čase po dodání stroje zpět do sídla objednatele.

8.3 Strany se dohodly, že poskytovatel poskytuje záruku na provedené práce po dobu 6 
měsíců, záruční doba počíná běžet od převzetí servisního plnění objednatelem.

8.4 Je-li stroj opraven vadně, má objednatel právo na bezplatné odstranění vady. 
Poskytovatel je povinen vadu odstranit nejdéle v dohodnuté lhůtě. Nelze-li vadu 
odstranit nebo neodstraní-li ji poskytovatel v dohodnuté lhůtě, anebo vyskytne-li se 
vada znovu, má objednatel právo na přiměřené snížení ceny opravy.

9. PODDODAVATEL

Poskytovatel je oprávněn užít k provedení části plnění třetí osobu (dále jen 
„poddodavatel"), při použití poddodavatele odpovídá poskytovatel, jako by danou 
část plnění prováděl sám. Poskytovatel je bez dalšího oprávněn využít k plnění zakázky 
pouze poddodavatele, které uvedl ve své nabídce. Nahradit uvedeného 
poddodavatele, případně doplnit nového poddodavatele je poskytovatel oprávněn 
pouze se souhlasem objednatele. V případě poddodavatelů, jejichž pomocí 
poskytovatel prokazoval kvalifikaci v nabídce, je poskytovatel povinen předložit 
dokumenty prokazující, že nahrazující poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně 
v rozsahu, ve kterém ji splňoval nahrazovaný poddodavatel.

10. TRVÁNÍ A UKONČENÍ DOHODY

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu dvou (2) let od podpisu dohody poslední stranou, nejdéle 
však do vyčerpání částky dle čl. 7.1 této dohody. V případě, že bude vyčerpána tato 
částka před uplynutím sjednané doby, bude dohoda ukončena k datu vyčerpání této 
finanční částky nebo bude uzavřen dodatek ve smyslu ust. § 100 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

10.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv podle zvláštního právního předpisu.

10.3 Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit elektronický obraz 
textového obsahu této dohody a jejích případných změn (dodatků) a dalších smluv od 
této dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o Registru smluv. Dodavatel prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje 
obchodní tajemství a uděluje tímto souhlas objednateli k uveřejnění dohody a všech 
pokladů, údajů a informací uvedených v této dohodě a těch, k jejichž uveřejnění 
vyplývá pro objednatele povinnost dle právních předpisů.

-4 -



10.4 Tuto dohodu může vypovědět kterákoliv ze stran i bez udání důvodu, a to s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně.

11. PODMÍNKY ODSTOUPENÍ OD DOHODY

11.1 Obě strany jsou oprávněny odstoupit od této dohody v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou. Odstoupení od dohody je oprávněná strana 
povinna prokazatelně písemně oznámit druhé straně do 5 dní od chvíle, kdy se dozví 
o podstatném porušení smluvních povinností druhou stranou.

11.2 Za podstatné porušení se považuje zejména:

11.2.1 prodlení poskytovatele s provedením servisu delší než 2 dny, nezapříčinil-li ho 
ani zčásti objednatel,

11.2.2 případně i porušení jakékoliv další smluvní povinnosti, věděla-li či mohla-li 
strana porušující smluvní povinnost vědět, že v případě porušení této 
povinnosti nebude mít druhá smluvní strana zájem na dalším plnění této 
smlouvy.

11.3 Strany si sjednaly, že před uplatněním práva odstoupit od této dohody je oprávněná 
strana povinna poskytnout druhé straně dodatečnou lhůtu pro splnění povinnosti, či 
odstranění vady plnění, je-li to vzhledem k povaze porušované povinnosti smysluplné 
a možné.

12. SANKCE

12.1 V případě prodlení poskytovatele s provedením servisu je objednatel oprávněn 
účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý den prodlení.

12.2 Smluvní pokuty budou placeny samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení faktury objednatele k úhradě smluvní pokuty dodavateli.

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 
v plné výši.

13. TRVÁNÍ A UKONČENÍ DÍLČÍCH SMLUV/OBJEDNÁVEK

13.1 Objednávka zaniká splněním.

13.2 Od objednávky může kterákoliv strana odstoupit v případě podstatného porušení 
podmínek objednávky druhou stranou. V případě, že se nejedná o podstatné porušení 
podmínek, je odstupující strana povinna poskytnout porušující straně lhůtu k nápravě.

14. ROZHODNÉ PRÁVO

Dohoda se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

15. STEJNOPISY

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá strana obdrží 
jednom (1) stejnopisu. ,

-5 -



NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují strany vlastnoruční podpisy:

Podpis: Podpis:

- 6 -


